СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14»  февраля   2019 г.             № 123
с. Девица
Об исполнении бюджета Девицкого
сельского поселения Острогожского

муниципального района  за   2018 год
       Заслушав и обсудив информацию специалиста-финансиста 1 категории администрации Девицкого сельского поселения Стефановской Н.А. об исполнении бюджета Девицкого сельского поселения (далее – бюджет поселения) за 2018 год, Совет народных депутатов Девицкого  сельского поселения отмечает, что бюджет поселения по доходам с учетом дотаций, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений исполнен в сумме 6125334,16  руб. или на 98,99 % к  плану  отчетного периода 6187918,45 руб.

       Налоговые и неналоговые доходы сложились в сумме 1243836,25  руб., что составляет 99,71 % к плану отчетного периода 1240180,00 руб.
       За 2018 год плановые назначения выполнены по всем доходным источникам.

       На 01.01.2019 года безвозмездные поступления из районного и областного бюджетов в отчетном периоде составили  4881497,91  руб. или 98,66 % к  плану отчетного периода  4947738,45  руб., из них: дотации – 1702600 руб., субвенции – 75300 руб., межбюджетные трансферты – 3023597,91 руб., прочие безвозмездные поступления - 80000 руб.
       Расходная часть бюджета поселения за 2018 года исполнена в сумме  6141953,66 руб. или 98,81 % к  плану отчетного периода 6216008,45 руб.

       На 01.01.2019 года на счете администрации имелся остаток в сумме  20124,68 руб.
На выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы за 2018 год из бюджета поселения направлено 2405325,85 руб., что составил 39,16 % в общем объеме расходов поселения, на оплату коммунальных услуг для бюджетных учреждений направлено 7,24%,  на услуги связи 0,62%, на горюче-смазочные материалы 1,26%, на оплату транспортных услуг 2,34 %, на услуги по содержанию помещений 40,60%, на прочие услуги 6,06%, на приобретение канцелярских и хозяйственных товаров 2,06%, прочие расходы 0,38%.
       Расходы на содержание органов управления в отчетном периоде составили 27,71%.

       Задолженности по оплате труда на 01.01.2019 г. нет.

       Просроченной кредиторской задолженности на 01.01.2019 г. нет.
 Исходя из вышеизложенного, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Информацию специалиста 1 категории администрации Девицкого сельского поселения Стефановской Н.А. об исполнении бюджета поселения за  2018 год принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2018 год по доходам в сумме  6125334,16 руб., по расходам в сумме 6141953,66 руб.

3. Контроль за исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.
Глава Девицкого сельского поселения:                                М.А. Косинова